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استعفای وزیر دفاع آلمان
کریستین لامبرشــت، وزیر دفاع آلمان دیروز )دوشنبه( از سمت خود رسما 
اســتعفا کرد و مورد پذیرش صدراعظم قرار گرفــت. به گزارش دویچه وله، این 
اقدام وزیر دفاع آلمان پس از آن صورت گرفت که بابت پیامی به مناسب سال نو 
میلادی مورد انتقادات تیز و تندی قرار گرفت. تازه ترین دور انتقادها با سخنرانی 
ســال نو میلادی لامبرشت در شــبکه های اجتماعی آغاز شد. این سخنرانی در 
حالی ضبط می شــد که در پشت ســر او آتش بازی سال نو مشاهده می شد و به 

علت سر و صدای زیاد، بخشی از سخنان او نامفهوم بود.
کریســتین لامبرشــت، وزیر دفاع آلمان در این پیام ویدئویی که در حساب 
رسمی اینستاگرام خود به مناسبت سال نو میلادی منتشر کرد و طی این ویدئو 
همچنان که در یکی از خیابان های برلین ایســتاده و صدای آتش بازی شــنیده 
می شد، گفت: »جنگی در وسط اروپا در حال شدت گرفتن است. طی سال اخیر، 
من با افراد جالبی آشــنا شدم و در رابطه با حمله روسیه به اوکراین تحت تاثیر 

قرار گرفتم. می خواهم بابت این موضوع تشکر کنم.«
پس از انتشــار این ویدئو، نمایندگان حزب مخالف اتحاد دموکرات مسیحی 
آلمان )CDU( این پیام وزیر دفاع را »نامناســب« توصیف کردند و خواســتار 
استعفای او شــدند. لامبرشت وزیر دفاع دولت اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
بود و در جریان این انتقادها، شــولتس گفته بود که »همچنان به وزیر دفاعش 
اطمینان دارد.« همچنین روزنامه آلمانی بیلد روز شنبه به نقل از منابع گزارش 
داد کــه وزیر دفــاع آلمان که در جریان ماه های گذشــته بابت وضعیت کنونی 
نیروهای مســلح این کشــور هدف انتقاداتی قرار داشــته، قصد دارد از سمتش 
کناره گیری کند. به گفته سخنگوی نخست وزیر آلمان، اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان روز دوشنبه استعفای کریستین لامبرشت، وزیر دفاع را پذیرفت و جایگزین 

وی را معرفی خواهد کرد.

ویژه

افزایش اعتراض به قانون بازنشستگی در فرانسه
جنجال اخیر اصلاحات بازنشســتگی دولت امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه که با مخالفت گسترده شهروندان و طیف گسترده ای از سیاستمداران این 
کشور همراه شد، اکنون به دعوت رهبران سیاسی فرانسه برای برگزاری تظاهرات 
میلیونی در تاریخ ۱۹ ژانویه )۲۹ دی( رســیده اســت. بــه گزارش هفته نامه لو 
 Fabien( فابین روسل ،)Le Journal du Dimanche( ژورنال دو دیمانش
Roussel( دبیر ملی حزب کمونیســت از یک میلیون فرانسوی خواست که در 
تاریخ ۱۹ ژانویه در اعتراض به اصلاحات قانون مربوط به بازنشستگی به خیابان ها 

بیاییند.
این تاریخ پیشتر به عنوان نخستین تاریخ بسیج اتحادیه ها و احزاب سیاسی 
بــرای اعتراض به قانون جدید دولت مکرون معرفی شــده بود. دبیر ملی حزب 
کمونیســت همچنین خواستار برگزاری همه پرســی در زمینه اصلاحات قانون 
بازنشســتگی در فرانسه شد؛ موضوعی که مکرون نســبت به آن موضع بسیار 
انعطاف ناپذیری اتخاذ کرد و امکان تغییر در سیاست خود را کاملا منتفی دانست. 
دولت مکرون بعد از ظهر سه شنبه هفته گذشته به وقت پاریس لایحه جنجالی 
اصلاحات بازنشستگی را ارایه کرد؛ طرحی که به اعتقاد تحلیلگران فیوز اعتراض ها 

را در این کشور اروپایی روشن می کند و موجب انفجار نارضایتی ها خواهد شد.
دولت فرانســه در طرح جدید اصلاحات بازنشســتگی موضوع افزایش سن 
بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سالگی را مطرح کرده است. اتحادیه های اصلی فرانسه 
به اتفاق آرا مخالف این اصلاحات هســتند و پنجشنبه را به عنوان نخستین روز 
اعتصاب و تظاهرات علیه این اصلاحات اعلام کردند. بر اساس نتایج نظرسنجی 
که چهارشــنبه هفته گذشــته منتشر شد، از هر ۱۰ فرانســوی حدود ۶ نفر با 
اصلاحات بازنشســتگی اعلام شده توســط دولت مکرون مخالف هستند. نتایج 
 )Elabe( َتحقیقات موسســه مشاوره، نظرســنجی و برنامه ریزی راهبردی الِب
همچنین نشــان می دهد که ۴۶ درصد فرانسوی ها اعلام آمادگی کردند که در 
هفته های آینده علیه این اصلاحات بســیج شــوند که ۵۷ درصد از این افراد را 
چهره هایی با میانگین سنی ۵۰ تا ۶۴ سال تشکیل می دهند. همچنین ۷۰ درصد 
از حامیان ژان لوک ملانشون رهبر ائتلاف مخالف رئیس جمهوری فرانسه موسوم 
به نوپس نیز اعلام کردند که قصد انجام این کار را دارند. در این بین ۲ نفر از هر 
سه فرانسوی )۶۸ درصد( احساس می کنند که دولت به اتحادیه های کارگری و 

سازمان های سیاسی گوش نداده و با آنها مشورت نکرده است.

رشوه امارات برای نفوذ در پارلمان انگلیس
منابــع دولتی انگلیس فاش کردند که دولت امارات در راســتای طرح های 
ابوظبی برای نفوذ و بسیج گروه های فشار به نفع خود، به برخی از نمایندگان 
پارلمان رشــوه و هدیه داده اســت. به گزارش ایرنا، پایــگاه خبری »امارات 
لیکــس« با اعلام این مطلب نوشــت: تحقیقاتی که تحت عنوان محاســبات 
»وســت مینســتر« )مقر دولت انگلس( از سوی شبکه اســکای نیوز و سایت 
تورتوئیــس مدیا صورت گرفته، نشــان مي دهدکه امارات متحده عربی حامی 

مالی مهمی برای نمایندگان پارلمان انگلستان به شمار مي رود.
در همین رابطه وزارت خارجه امارات تاکنون ۴۴ هزار و ۳۳۰ پوند انگلیس 
) ۵۳ هــزار و ۷۷۳ دلار آمریکا( پرداخــت کرده که بخش عمده آن در فوریه 
۲۰۲۲ در اختیــار نماینــدگان محافظه کار »راب باتلــر«، »توبیاس الوود«، 
»کارولین آنسل«،»ریچارد بیکن«، »دیوید جونز« و »داگلاس چپمن« قانون 
گذار حزب ملی اســکاتلند برای تامین هزینه هــای هیات نمایندگان پارلمان 
انگلیــس قــرار گرفته که از این مبلغ، ۸ هــزار و ۶۵۰ پوند )۱۰ هزار و ۴۸۳ 
دلار( فقط به الوود اختصاص داده شده تا در سمینار »صیر بنی یاس ۲۰۲۱« 
که امارات برگزار کننده آن اســت شــرکت کند؛ سمیناری که تصمیم گیران 
از سراســر جهان در آن گرد هم مي آیند. در همین راســتا، آنسل در پارلمان 
انگلیس با بیان اینکه »درباره اهمیت توافق عادی ســازی اســرائیل با امارات 
نمي توان اغراق کرد«، گفت: این توافق باعث امیدواری برای رســیدن به یک 

توافق صلح جدید است.
از ســوی دیگر جونز نماینده دیگر پارلمان انگلیس گفت که »امارات جزو 

کشورهایی است که ما باید با آن رابطه قوی تری ایجاد کنیم.«
همچنین »ترزا می« نخست وزیر سابق انگلیس ۱۱۵ هزار پوند )۱۳۹ هزار 
و ۳۴۷ دلار( از بنیاد زنان دبی برای ســخنرانی خود در مورد توانمندســازی 
زنان در ســال ۲۰۲۰ دریافت کرد. این درحالی اســت که موسسه مطالعات 
بین المللی »کوئینســی« نیز پیشتر از تلاش های مشابه امارات برای نفوذ در 
دســتگاه تصمیم گیری آمریکا از طریق گروه فشــار خود در این کشور خبر 

داده بود.
این موسسه در یک مقاله تحلیلی گفته بود که امارات متحده عربی کشوری 
است که از بیشتر لابی های فشار به عنوان بخشی از تلاش هایش برای تبدیل 

منافع خود به سیاستگذاری در آمریکا حمایت مالی مي کند.
به گزارش امارات لیکس، موسســه یادشده در این مقاله که در سایت خود 
منتشــر کرد، نوشــته بود: براســاس گزارش محرمانه جمع آوری شده توسط 
وزارت اطلاعات آمریکا و گزارشی که در اختیار مراکز تصمیم گیری در کنگره 
و قوه مجریه قرار گرفته، دخالت امارات در سیاست آمریکا به یک عامل نگران 

کننده برای امنیت ملی این کشور تبدیل شده است.

همکاری راهبردی کره جنوبی و امارات
دفتــر تدارکات نظامی کره جنوبی امروز دوشــنبه از تقویت روابط امنیتی 
دوجانبه با امارات و امضای تفاهمنامه همکاری راهبردی صنعت دفاعی میان 

دو کشور خبر داد.
به گزارش یونهاپ، دفتر برنامه اجرایی دفاعی سئول و شورای توازن امارات 
با مســئولیت تدارکات نظامی این کشور تفاهمنامه همکاری راهبردی صنعت 
دفاعــی میان کره جنوبی و امارات را در ابوظبی با حضور »یون ســوک یول« 
رئیــس جمهوری کره جنوبــی و »محمد بن زیاد ال نهیــان« رئیس امارات 
متحده عربی امضا کردند. براساس این پیمان دو طرف به تلاش برای سرمایه 
گذاری مشترک، تحقیقات و توسعه تکنولوژیکی برای بهبود همکاری دوجانبه 
در صنعــت نظامی ادامه خواهند داد. این تفاهمنامه شــراکت راهبردی ویژه 
میان کــره جنوبی و امارات را مســتحکم مي کند و پیش بینی مي شــود به 

مشارکت تقویت صنعت دفاعی متکی به خود میان دو طرف بیانجامد.
بدیت ترتیب براســاس اعتمادی که میان دو کشور وجود دارد دفتر برنامه 
اجرایی دفاعی ســئول اعــلام کرد انتظار دارد تا تلاش های این کشــور برای 

صادرات سیستم های دفاعی هوایی را گسترش دهد.
دو کشــور همچنین تفاهمنامه ای جداگانه دربــاره همکاری دوجانبه در 

توسعه هواپیماهی چندین منظوره حمل و نقل امضا کردند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در سایه 
تشــدید تنش های سیاسی درباره وقوع جنگ 

داخلی در این رژیم ابراز نگرانی کرد.
به گــزارش روزنامــه »تایمز اســرائیل«، 

بنیامین نانیاهو درپی دعوت جناح اپوزیسیون 
برای تشدید اعتراضات و اعتصاب ها درباره وقوع 
جنگی داخلی در رژیم صهیونیســتی هشدار 
داد و در جلسه هفتگی کابینه گفت که پیش 

از انتخابات اخیــر پارلمانی وعده اصلاحات در 
دستگاه قضایی را داده بود.

نخست وزیر اسرائیل گفت که برنامه کاری 
کابینــه او پیش از این انتخابــات روش برای 
همگان روشن بود و بر گام برداشتن در اجرای 

این برنامه اصرار مي ورزد.
نتانیاهو از جناح اپوزیســیون خواست تا در 
مسیر شعارهای تنش زا که باعث ویرانی رژیم 
صهیونیســتی و وقوع جنگ داخلی مي شود، 
حرکــت نکننــد. او در انتقــاد از اعتراضات و 
اظهارنظرهای ســران اپوزیسیون کنونی رژیم 
صهیونیســتی افزود که وقتی ریاســت جناح 
اپوزیســیون را برعهده داشت، چنین سخنانی 

علیه کابینه نمي گفت.
خیابان های شهرهای تل آویو، حیفا و قدس 
اشــغالی در هفته های اخیر شــاهد تظاهرات 

مخالفان نتانیاهو و سیاست های او از جمله در 
زمینه اصلاح برخی قوانین دستگاه قضایی بوده 
است. رهبری این اعتراضات را جناح اپوزیسیون 
به ریاست یائیر لاپید نخست وزیر و بنی گانتس 
وزیر جنگ کابینه ســابق رژیم صهیونیستی 

برعهده دارد.
تظاهر کنندگان در قدس اشــغالی در برابر 
منزل نتانیاهو نخســت وزیر تجمــع کرده و 
شعارهایی از جمله » راست و چپ، جلو لیوین 
)وزیر دادگستری( را بگیرید.اشاره آنان به یاریو 
لیوین وزیر دادگستری کابینه نتانیاهو است که 
مدافع پروژه جنجال برانگیز اصلاح نظام قضایی 

است.
لیوین تمرکز خــود را بر تهیه طرح قوانین 
لازم برای انجام اصلاحات در سیســتم قضایی 
رژیم صهیونیســتی معطوف کرده تا آن را در 

پایــان ژانویه به کمیســیون قانــون گذاری و 
قوانین پایه در کنســت )پارلمــان( این رژیم 
بفرستد. روزنامه«تایمز اســرائیل« نوشت که 
لیوین چهارشنبه گذشته از »اصلاحات جامعه 
و گسترده و جنجال برانگیز در سیستم قضایی 
و قانونی اســرائیل« خبر داد، اصلاحاتی که در 
صورت تصویب، مي توان گفت که ریشــه دار 
ترین تغییرات در سیســتم حکمرانی در رژیم 

صهیونیستی است.
براساس گزارش این رســانه، تغییراتی که 
لیوین آن را در کنفرانس مطبوعاتی در کنست 
مشخص کرد، بشدت از قدرت دیوان عالی رژیم 
اسرائیل خواهد کاست و به کابینه اجازه خواهد 
داد که کمیته انتخاب قضات را در دست گیرد و 
همچنین به صورت گسترده از قدرت مشاوران 

حقوقی کابینه نیز کم خواهد کرد.

حمله نتانیاهو به مخالفان دولت راست افراطی

تداوم درگیری پلیس و معترضان تونسی
شهر »زهور« در منطقه قصرین تونس برای 
چهارمین روز متوالی شاهد درگیری هایی میان 

نیروهای پلیس و معترضان بود.
به گزارش اسپوتنیک، منابع رسانه ای گفتند 
کــه درگیری های منطقه قصرین از روز جمعه 
آغاز شــد و اهالــی این منطقه بــا آتش زدن 
لاستیک ها، خیابان ها را بسته و به سوی پلیس 
ســنگ پرتاب کردند. پیش از این نیز، مقامات 
تونســی برخی طرف ها را به اقدامات تحریک 
آمیز برای ایجاد اغتشاشــات در برخی مناطق 

این کشور متهم کردند.
وزارت کشور تونس اعلام کرده که نیروهای 
امنیتی اطلاعاتی را به دست آورده اند که نشان 
مي دهد، برخی طرف ها با تحریک افراد نوجوان 
و کم سن و سال و همچنین افراد دارای سوابق 
قضایــی در تــلاش برای اغتشــاش در برخی 

مناطق هستند.
وزارت کشــور تونس همچنین تاکید کرد 
که تلاش مي کند تا این افراد را بازداشــت و به 

مراجع قضایی تحویل دهد. شهروندان تونسی 
روز شنبه و در دوازدهمین سالروز سقوط »زین 
العابدین بن علی« به دعــوت برخی از احزاب 
سیاسی مانند جنبش اســلامگرای النهضه به 
خیابان هــا آمدند. در پایتخت این کشــور نیز 
تظاهرات کنندگان مقابل وزارت کشور تجمع 
کردند و با ســردادن شــعارهایی، خواســتار 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
شدند. در همین حال، نیروهای امنیتی تونس از 
نزدیک شدن تظاهرات کنندگان به کاخ ریاست 

جمهوری جلوگیری کردند.
جنبش النهضه از تونســی ها خواســته بود 
با حضور گســترده در این تظاهرات اعتراضی 
اقدامات انجام شــده توســط »قیس سعید« 
رئیس جمهوری این کشور در ۲۴ ژوئیه ۲۰۲۱ 
)ســوم مــرداد ۱۴۰۰( و وخیم شــدن اوضاع 

اقتصادی کشور را محکوم کنند.
این جنبش از تظاهرات کنندگان خواست تا 
با سردادن شعارهای اعتراضی، از رئیس جمهور 

بخواهند کناره گیری و شرایط را برای برگزاری 
انتخابات زود هنگام فراهم کند.

قیس ســعید جمعه شــب و ساعاتی پیش 
از آغــاز تظاهــرات روز شــنبه بــا حضور در 
خیابان هایی که قرار بود محل اجتماع تظاهرات 
کنندگان باشد گفت: این کشور جای مزدوران 
و خائنان نیســت. وی افزود: کسانی که کشور 
را متهم به وجود فضای پلیســی و دیکتاتوری 
مي کنند، مي خواهند این کشور را ویران کنند.

»قیس ســعید« از ۲۵ ژوئیه )ســوم مرداد 
۱۴۰۰( ســال ۲۰۲۱ میــلادی مجموعه ای از 
اقدام هــای فوق العاده را اتخــاذ و با اعلام لغو 
اختیارات پارلمــان، رفع مصونیت نمایندگان، 
انحلال هیات نظارت بر قانون اساسی و انحلال 
پارلمان این کشــور بن بست سیاسی شدیدی 
در تونس ایجاد کرد که با موجی از مخالفت ها 
و اعتراض های احزاب و جریان های سیاسی به 

ویژه جنبش النهضه این کشور رو به رو شد.
مخالفــان ســعید وی را بــه کودتــا علیه 

دســتاوردهای دموکراتیک قیام ســال ۲۰۱۱ 
میلادی که به برکناری زین العابدین بن علی 
دیکتاتور )رئیس جمهور وقت( تونس منجر شد 
متهــم می کنند اما قیس ســعید می گوید که 
اقداماتش قانونی و برای نجات تونس از بحران 

سیاسی طولانی مدت ضروری است.
انتخابات پارلمانی اخیر تونس که ۲۶ آذرماه 
زیر ســایه تحریم آن از سوی ائتلاف ۱۲ حزب 
از جمله النهضه، قلــب تونس، ائتلاف الکرامه، 
جریان مردم ســالاری و آزاد برگزار شــد و با 

حضور بسیار کمرنگ مردم روبرو شد و به دور 
دوم کشــید که هنوز تاریخ آن مشخص نشده 
اســت. هیأت عالی مســتقل انتخابات تونس، 
میزان مشــارکت مــردم در دور اول انتخابات 
پارلمانی در این کشــور را ۱۱.۲۲ درصد اعلام 
کرد. راشد الغنوســی رئیس حزب اسلامگرای 
النهضه تونس گفت که مشارکت بسیار پایین 
در ایــن انتخابات پارلمانی معتبرترین پاســخ 
مردم در رد مسیری است که قیس سعید آن را 

در ۲۵ جولای ۲۰۲۱ آغاز کرد.

سایت تحلیلی گلوبال تایمز چین در گزارشی، با اشاره 
به سیاست های نظامی دولت ژاپن نوشت که ژاپن به طور 
فزاینده ای در تــلاش برای توجیه افزایش قدرت نظامی 
خــود به بهانه تهدیدهای خارجی اســت اما با نگاهی به 
منطقه، این ژاپن اســت که با پیروی دقیق از استراتژی 
ایــالات متحده، وضعیت منطقه را بــه لبه خطر نزدیک 
مي کند. این تحرکات توکیو نیازمند توجه بســیار است، 
اگر ژاپن همچنان به عنوان مهره ایالات متحده در منطقه 
آسیا و اقیانوســیه برای ایجاد مشکل عمل مي کند، باید 
مراقب باشد که خود قربانی ایالات متحده یا حتی اوکراین 
در شرق آسیا نشود. »فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن، 
در پایان ســفر اخیر خود برای شــرکت در اجلاس گروه 
هفت در واشــنگتن، روز شنبه گفت با رهبران این بلوک 
درباره احساس شــدید بحران در رابطه با محیط امنیتی 

در شرق آســیا صحبت کرده است. وی با اشاره به اینکه 
اوکراین ممکن اســت آسیای شــرقی فردا باشد، افزود: 
امنیــت اروپا و اقیانوس هند و اقیانوس آرام قابل تفکیک 
نیســتند. این اولین بار نیست که کیشیدا چنین هشدار 
مي دهد. در واقع، از آغاز درگیری روسیه و اوکراین، »شرق 
آسیا، اوکراین فردا است« به یکی از عبارات مورد علاقه او 
تبدیل شده است. به عنوان مثال، او دقیقاً همین دیدگاه را 
در سخنرانی اصلی خود در نوزدهمین گفتگوی شانگری لا 
در ســنگاپور در ماه ژوئن )خــرداد( و اواخر همان ماه در 
نشست سران ناتو تکرار کرد. پیامی که کیشیدا می خواهد 
منتقل کند واضح است: او خواستار توجه بیشتر به منطقه 
و بــه اصطلاح نگرانی های امنیتی ژاپن از ســوی ایالات 
متحده و متحدانش در ناتو است که از زمان شروع جنگ 

بر روی مقابله با روسیه در اروپا تمرکز کرده اند.

مقامات تجاری آمریکا به تایوان سفر کردند تا مذاکرات 
چهار روزه ای را در مورد توافق تجاری که با مخالفت چین 
مواجه اســت، آغاز کنند. فاکس بیزینس مي نویســد که 
نشســت میان مذاکره کنندگان آمریکا و تایوان در تایپه - 
که قرار اســت تا روز سه شنبه ادامه یابد - اولین مذاکرات 
رســمی در مورد توافق تجاری پس از دور اول جلســات 
در آبان اســت. این گفت وگوها بر معاملات پیشنهادی که 
استانداردهای ضد فســاد، تجارت توسط کسب و کارهای 
کوچک و متوســط، شــیوه های نظارتی و تسهیل تجارت 
متمرکز اســت. با توجه به اینکه آمریکا و تایوان در برخی 
از این زمینه ها به توافقاتی دست می یابند، دو طرف ممکن 
است معاملات مستقلی را در مورد آن موضوعات برای آنچه 
مقامات تایوانی آن را »اقــدام زودهنگام« می نامند، اعلام 
کنند، زیرا حرکت به ســمت یک توافق تجاری گســترده 

تر ایجاد می شــود. در دو حوزه که میــان آمریکا و تایوان 
چالش برانگیزتر بوده است - کشاورزی و تجارت دیجیتال 
- احتمــالاً مذاکرات طولانی تر خواهد بود. وال اســتریت 
ژورنال در آبان گــزارش داد که توافق تجاری بالقوه میان 
تایوان و آمریکا مقامات چینی را خشــمگین کرده است. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: »چین همیشه 
مخالف مذاکره هر کشوری برای توافقنامه های اقتصادی و 
تجاری با ماهیت مستقل یا رسمی مرتبط با منطقه تایوان 
چین است.« چین تایوان را استان سرکش و جدایی طلب 
می داند. دفتر نماینــده تجاری آمریکا در بیانیه ای که دور 
جدید مذاکرات را اعلام کــرد، گفت مذاکرات با تایوان بر 
اســاس سیاست های دیرینه از جمله قانون روابط با تایوان 
که بر روابط غیر رسمی دیپلماتیک آمریکا با تایوان حاکم 

است و سیاست چین واحد که به رسمیت می شناسد.

مذاکرات تجاری آمریکا و تایوانهشدار جنگی پکن به توکیو 

گروه بین المللل – مهدی یزدی: اجلاس 
مجمع جهانی اقتصاد امسال در حالی در محل 
ســنتی خود در شهر داووس ســوئیس برگزار 
می شــود که بحران انرژی و اختلال در عرضه 
برخی دیگر از کالاها بــه دلیل جنگ اوکراین 
همچنان ادامه دارد و اقتصاد جهان با فشار ناشی 

از تورم بالا و رکود دست و پنجه نرم می کند.
دویچه وله مي نویســد که جمعیت شرکت 
کننــده در اجــلاس داووس در حالی به محل 
آشــنای برگزاری این اجلاس باز مي گردند که 
سرســبزی فضای این اجلاس که سال گذشته 
برای اولین بار در ماه مه برپا شــد، جای خود را 

به دامنه های پوشیده از برف داده است.
به نوشــته این رسانه، آب و هوا ممکن است 
دستخوش تغییراتی شده باشد اما محور اصلی 
مذاکرات همان اســت که بــود. انتظار مي رود 
جنگ اوکراین و تبعات گســترده ناشی از آن، 
بار دیگر محور اصلی مذاکرات امسال را تشکیل 

دهد.
اجلاس ســالانه داووس با شــرکت رهبران 
اقتصادی و سیاسی جهان، چهره های سرشناس 
و فعالان اجتماعی در برهه ای برگزار مي شــود 
که اقتصاد جهــان به دلیل تورم بــالا، بحران 
انرژی، اختلال در زنجیر عرضه ناشــی از جنگ 

و بازگشــت موارد کرونا در چین بار دیگر تحت 
فشار قرار گرفته است.

جنگ اوکرایــن و تحریم هــای غرب علیه 
روســیه به بحران انرژی بی ســابقه ای منجر 
شده است. تورم در اقتصادهای پیشرفته مانند 
آمریکا و منطقه یورو به اوج خود رسیده است و 
همچنان به طرز نگران کننده ای بالا است. این 
امر بانک های مرکزی را مجبور کرده در مســیر 
افزایش نرخ های بهره بانکی شدید باقی بمانند. 
این به معنای افزایش هزینه های وام در مواجهه 
با روند کند اقتصادی است. ضمن این که خطر 
بدتر شــدن بحران بدهی ها در کشــورهای در 

حال توسعه از جمله آفریقا را در پی دارد. بانک 
جهانی هشدار داده که بحران کنونی اقتصادی 
مي تواند خطر فقر را در کشــورهای زیرصحرا 
در آفریقــا افزایــش دهد. ایــن منطقه اکنون 
۶۰ درصد از جمعیت بســیار فقیر جهان را در 
 Klaus( خود جای داده اســت. کلاوس شواب
Schwab(، بنیانگذار مجمع جهانی اقتصاد به 
اقتصادی، زیست  خبرنگاران گفت: بحران های 
محیطــی، اجتماعــی و ژئوپلیتیکــی در حال 
همگرایی و ترکیب شــدن با یکدیگر هســتند 
و آینده ای بســیار متنوع و نامطمئن را ایجاد 
کرده اند. نشســت سالانه داووس باید اطمینان 
یابد که رهبران در اندیشــه این بحران گرفتار 

نخواهند ماند. 
بدبینی مردم جهان به آینده اقتصادی 
نتایج یک نظرســنجی جدید که همزمان با 
آغاز اجلاس ســالانه مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس ســوئیس منتشر شــد، نشان می دهد 
اعتماد عمومی در جهان به سیاســت ها و آمار 
مالــی و اقتصادی نهادهای دولتی، رســانه ها و 
حتی ســازمان های مردم نهــاد رو به کاهش 
گذاشته است. به گزارش آسوشیتدپرس، نتایج 
نظرســنجی موسســه خدمات روابط عمومی 
ادلمــن )Edelman( آمریکا در ۲۸ کشــور 
جهان حکایــت از آن دارد افراد کمتری بر این 
باورند که وضع معیشــت خانــواده آنها در پنج 
ســال آینده بهتر خواهد شــد. بر اســاس این 
نظرســنجی، درصد افراد خوشــبین به آینده 
اقتصاد در ۲۴ کشور نسبت به سال گذشته، به 
طور بی ســابقه ای ۱۰ درصد کاهش یافته و به 

۴۰ درصد رسیده است.
۸۹ درصد پرسش شوندگان گفته اند نگران 
از دســت دادن شغل خود هستند و ۷۴ درصد 
نیز گفتند از آن بیم دارند که تورم افزایش یابد. 
همچنین دغدغه ۷۶ درصد از پرسش شوندگان، 
وخامت تغییرات اقلیمی است و ۷۲ درصد هم 

گفته اند نگرانند که جنگ اتمی رخ دهد.
نتایج تحقیقات ادلمن همچنین حاکیســت 
بیشترین اعتماد مردم به دانشمندان و گزارشات 
آنهاســت به طوری کــه ۷۶ درصد پرســش 

شوندگان گفته اند به دانشمندان اعتماد دارند.
شــکاف های  می افزاید  نظرســنجی  ایــن 
اجتماعی ریشه دار شده و دنیایی قطبی شده را 
ایجاد کرده است که باعث می شود مردم احساس 

کنند نمی توانند بر تفاوت های خود غلبه کنند 
به طوری که کمتر از یک سوم پرسش شوندگان 
گفته اند حاضرند با افرادی که اختلافات عمیق 
دارنــد، کار، زندگی یا به آنها کمک کنند. نکته 
جالب توجه نتایج این نظرسنجی نشان می دهد، 
شکاف اجتماعی در ۶ کشور آرژانتین، کلمبیا، 
ایالات متحده آمریکا، آفریقای جنوبی، اسپانیا 
و ســوئد به علت بی اعتمادی به دولت و نبود 
یک هویت واحد، بیش از کشورهای دیگر است.
پرسش شــوندگان در این کشورها گفته اند 
اگر این شکاف ها برطرف نشوند، تبعیض نژادی، 
برخوردهای متعصبانه و خشونت های خیابانی 

رو به افزایش خواهند گذاشت.
همچنین کمی بیش از ۴۰ درصد از پرسش 
شوندگان گفته اند معتقدند دولت ها می توانند به 

حل مسائل اجتماعی کمک کنند.
موسسه ادلمن در این تحقیق از بیش از ۳۲ 
هزار نفر در ۲۸ کشور از جمله عربستان سعودی 
بین اول تا بیست و هشتم دسامبر )۱۰ آذر تا ۷ 

دی( گذشته نظرسنجی کرده است.
انتظار مي رود اجلاس امســال تحت عنوان 
»همــکاری در یک جهــان تکه تکه شــده« 
با حضــور برخــی از رهبران جهــان از جمله 
یون ســوک یول رئیس جمهور کــره جنوبی، 
گوســتاوو پتــرو )Gustavo Petro( رئیس 
جمهور کلمبیا و فردینانــد مارکوس جونیور) 
Ferdinand Marcos Jr( رئیس جمهوری 
فیلیپین برگزار شــود. از قاره آفریقا ســیریل 
رئیــس   )Cyril Ramaphosa( رامافوســا 
جمهوری آفریقای جنوبی و سامیه صلحو حسن 
)Samia Suluhu Hassan( رئیس جمهور 
تانزانیا شرکت خواهند کرد. انتظار مي رود بیش 
از ۵۰ نفر از ســران دولت ها و کشورهای جهان 
در این اجلاس حضور یابند و اولاف شــولتس 
صدر اعظم آلمان، اورســلا فون در لاین رئیس 
کمیســیون اروپا و پدرو ســانچز نخست وزیر 
اسپانیا از مهمانان احتمالی هستند. این اجلاس 
شــرکت کننده ای از روســیه نخواهد داشت 
زیرا مجمع جهانی اقتصاد بــه دنبال حمله به 
اوکراین روابطش را با نهادهای روسیه قطع کرد. 
اوکراین بار دیگر هیاتی از مقامات عالی رتبه را 
به این اجلاس اعزام خواهــد کرد اما به دلایل 
 امنیتی ســازمان دهندگان جزییات بیشــتری

را درباره آن ارائه نداده اند.

مردم جهان نگران چشم انداز آینده اقتصادی هستند

اجلاس داووس در سرمای نا امیدی

بلاروس اعلام کرد که مانورهای مشــترک نیروی هوایی 
این کشور با روسیه فقط جنبه دفاعی دارد.

به گزارش ریانووستی، شورای امنیت بلاروس اعلام کرد، 
مانورهای مشترک نیروی هوایی این کشور با روسیه که قرار 
اســت هفته آینده آغاز شــود، صرفا جنبه دفاعی دارد و بر 
مأموریت های شناسایی و نحوه خنثی کردن حمله احتمالی 
متمرکز است. بلاروس همچنین هشــدار داد، برای هرگونه 
»اقدامات تحریک آمیز« از سوی اوکراین »آماده« است، زیرا 
فعالیت های نظامی در بلاروس موجب ایجاد ترس جدید در 
کی یف و غرب شده که روسیه ممکن است از سرزمین متحد 
خود برای انجام یک حمله زمینی جدید به اوکراین، استفاده 
کند. به گزارش ایرنا، وزارت دفاع بلاروس یکشنبه شب )۱۸ 

دی( خبر داد که این کشور و روسیه رزمایش مشترک هوایی 
برگــزار خواهند کرد و کاروان تجهیــزات نظامی روس ها به 

مینسک رسیده است.
وزارت دفاع بلاروس در بیانیه ای گفت که این رزمایش از 
۱۶ ژانویه تا اول فوریه )۲۹ دی تا ۱۲ بهمن( برگزار می شود.

بر اســاس این بیانیه، یگان های هوایی ارتش روسیه برای 
حضور در این رزمایش یکشنبه )۱۸ دی( به بلاروس رسیدند.

همچنین همه واحدهای آموزشی و فرودگاه های نظامی 
نیروی هوایی و دفاع هوایی ارتش بلاروس نیز در این رزمایش 
حضور خواهند داشــت. پیش تــر وزارت دفاع بلاروس اعلام 
کرده بود که کاروان دیگری از تجهیزات نظامی روســیه روز 

جمعه )۱۶ دی( به این کشور رسیده است.

»میخائیــل پودولیــاک« مشــاور ارشــد »ولودیمیر 
زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین گفت: اوکراین قصد 

دارد از کانادا هم تقاضای دریافت تانک لئوپارد کند.
به گزارش گلوب اند میل، اوکراین در حال برنامه ریزی 
است تا به محض اینکه آلمان به عنوان تولیدکننده اصلی 
تانک های لئوپارد موافقت خود را با تحویل این تانک ها به 
اوکراین اعلام کند، درخواست خود برای دریافت تعدادی 

از تانک های لئوپارد را به کانادا ارائه دهد.
اوکراین مدعی اســت که برای عقــب راندن نیروهای 
روسیه از خاک خود و پایان دادن به جنگ تقریبا ۱۱ ماهه 

به چند صد فروند تانک سنگین استاندارد ناتو نیاز دارد.
با این حال، اولاف شــولتز صدراعظم آلمان تاکنون در 

برابر فشــارهای مشتریان ســابق  آلمان برای صدور اجازه 
صادرات مجدد لئوپاردهای ســاخت این کشــور مقاومت 
کرده اســت، زیــرا می ترســد تحویل تانک هــای ناتو به 
اوکراین موجب تشدید درگیری شود. میخائیل پودولیاک 
خوشــبین است که دولت شــولتز در نهایت اجازه خواهد 
داد که تانک های لئوپارد به اوکراین تحویل شوند. لهستان 
و فنلانــد قبلا ابراز تمایل کرده انــد در صورتی که آلمان 
مخالفــت خود را با صادرات مجدد این تانک ها به کشــور 
ثالث لغــو کند، برخی از تانک های لئوپــارد ۲ خود را به 
اوکراین بدهند. کانادا نیز ۸۲ فروند لئوپارد ۲ را در ســال 
۲۰۰۷ از آلمان خریداری کرده است، بنابراین از این کشور 

نیز خواسته خواهد شد که همین کار را انجام دهد.

چشم اوکراین دنبال تانک های کاناداییرزمایش مشترک روسیه و بلاروس


